
 

O V L Á D Á N Í    V Ý T A H Ů 
 

Pro rychlé přivolání výtahu požívejte vždy horní neoznačené tlačítko. 

V takovém případě přijede vždy nejdříve výtah, který je blíže Vaší pozici (bez ohledu zda 

velký či malý výtah). 

 

Pokud potřebujete pouze velký výtah (stěhování, kola, kočár, větší počet osob,   

velké předměty, atd) stiskněte pouze tlačítko označené velký výtah. 

Přijede velký výtah i když je ve vzdálenější pozici. 

 

Poznámka: Stisknete-li obě tlačítka, pouze zablokujete 2. výtah pro ostatní a tím 

zbytečně zvyšujete spotřebu elektrické energie a opotřebovávání výtahů a stejně 

neodjedete dříve (případně později až přijede vzdálenější velký výtah). 

 

O B J E D N Á V Á N Í     O P R  A V       

A    V Y P R O Š Ť O V Á  N Í     O S O B 
  

Objednávání oprav výtahů lze provádět pouze se souhlasem členů výboru SVJ. Opravy     

a zejména požadavek na termín jejich časového plnění je ošetřen v servisní smlouvě. 

Některé zásahy jsou v paušálu, ostatní jsou extra zpoplatněny, některé ještě více za 

expresní výjezd. Nelze tedy bez souhlasu objednávat běžné opravy na číslech uvedených 

v kabinách. 

Pro vyproštění z výtahu nutno použít k tomu určené tlačítko v kabině s nonstop asistencí 

Otisu. Zde je také návod na správný postup v komunikaci s operátorem.  

 

Obecné zásady používání výtahů: 

- děti do 10 let nesmějí jezdit samostatně, pouze v doprovodu rodičů 

- ani v tomto případě není výtah tělocvičnou a tablo s předvolbami stanic není 

klávesovým nástrojem na hraní pro děti 

- zablokujete-li dveřní optické lišty na delší dobu, výtah stav po časovém 

limitu vyhodnotí jako poruchu a mění se nastavení softwaru 

- obdobně při opakovaném a rychlém přerušováním optického snímání 

pohybu ve dveřích se aktivuje porucha a mění se nastavení softwaru 

 

Aktualizace 10.6.2016 


